Ebü'I-Hasen NGrüddln
b. Ali b. Muhammed ei-Mısri

(ö. 984/1576'dan sonra)

L
Çok yönlü alim ve tarihçi.

_j

Hayatı hakkında herhangi bir bilgi yok
tur. el-Kavlü '1-celi ii al)bôri Mışr adlı
eserinde hayırlı faaliyetlerini anlattığı Ali
Paşa'nın, o dönemde Mısır valiliği yapan
üç Ali Paşa'dan (Semiz Ali Pa şa: I 549-
ı 5 54; Hadi m Ali Paşa: I 558- ı 559; Sufl Ali
Paşa : ı 563- ı 565) hangisi olduğu tesbit
edilememekte, ancak onun adil , muslih
ve hayır sever kişiliğiyle tanınan Hadi m Ali
Paşa'dan (Ahmed Hüseyin, III, 827) bah
settiği sanılmaktadır. TaJ:ışinü'l-mena

zil adlı risalesini hayatının son dönem
lerinde Kahire'de meydana gelen 984
( 1576) depremi vesilesiyle yazdığı göz
önünde tutularak X. (XVI.) yüzyılın son-

Mısır. Halep, Şam gibi
yerleri dolaşarak Muhammed b. Nasr ei
Mervezi, Ca'fer b. Muhammed ei-Firyabi,
İbn Naciye ve İbnü'I-Bagandi'den ilim öğ
rendi. Hocaları arasında kendisini Şiilik

konusunda etkilediği söylenen İbn Ukde'
nin önemli bir yeri vardır. 349'da (960)
İsfahan'a giderek hadis okuttu ve 350
(961 ) yılı başlarında Bağdat'ın ileri gelen
alimleri arasında yerini al dı. Darekutni.
İbn Şahin, Ebu Abdullah İbn Mende, Ha
kim en-Nisaburi ve Ebu Nuaym ei-İsfa
hani onun talebelerinden bazılarıdır.

Ebu Bekr Seyfüddin Abdullah
b. Aydoğdu b. Abdiilah eş-Şemsi

(ö. 769/1368)

Kıraat alimi.

699 (1300) yılında Dımaşk'ta doğdu.
Zehebi bu tarihi 698 olarak vermiştir. Kı
r aat tahsiline, 71 S yılı Ramazan ayında
(Aralık 1315) Mekke'de Ebu Muhammed
Abdullah b. Abdülhak ed-Dilasi'den İbn
Kesir kıraatini okuyarak başladı.